la Unidad de Diseño Presupuestario, Control y Seguimiento del Gasto, con número de oficio No. 
411/UDPCSG/2025/12290, de fecha 11 de noviembre del 2025. 

II. “EL PROVEEDOR” por conducto de su representante declara que:  

II.1 Que es una persona moral, legalmente constituida mediante el Acta Constitutiva No. 8,521 (Ocho 

mil quinientos veintiuno) Volumen 160 (Ciento sesenta), de fecha 14 de marzo de 2005, pasada ante 
la Fe del Lic. Carlos J. Barrientos Granda, Titular de la Notaría Pública No. 44, de la Ciudad de 
Puebla., e inscrita en el Registro Público de la Propiedad y Comercio de Puebla Pue., bajo el folio

[...]

capacitación para el diseño, instalación, mantenimiento, en sistemas de telecomunicaciones en 
general. Mantenimiento Preventivo y Correctivo e instalaciones eléctricas, tierra física, respaldo y 
protección de energía. 

II.2 El C. EDILBERTO RAMÍREZ SÁNCHEZ, en su carácter de Apoderado legal, según consta en el 
Instrumento Notarial No. 8,521 (Ocho mil quinientos veintiuno), volumen  160 (Ciento sesenta) de 
fecha 14 de marzo del 2005, otorgada ante la fe del Lic. Carlos J. Barrientos Granda, Titular de la 
Notaría Pública No. 44, de la Ciudad de Puebla, que cuentan con las facultades suficientes para 
obligar a su representada en los términos y condiciones del presente contrato y que las mismas a

[...]

INSTITUTO”, en los términos y condiciones establecidos en este contrato, su Anexo Técnico y la 
propuesta económica presentada (cotización), que forman parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
la cantidad de $265,700.00 (Doscientos sesenta y cinco mil setecientos pesos 00/100 M.N.), más el 
Impuesto al Valor Agregado (IVA) por la cantidad de $42,512.00 (Cuarenta y dos mil quinientos doce 
pesos 72/100 M.N.), que hace un monto total de $308,212.00 (Trescientos ochos mil doscientos doce 
pesos 00/100 M.N.), misma que se pagará en una sola exhibición de conformidad con la tabla siguiente: 

TERCERA. ANTICIPO. 

Para el presente contrato “EL INAOE”, no otorgará anticipo a “EL PROVEEDOR”.